
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   09.04.2024    
г. Краснодар

 №  672   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Чакрян Даниил 

Леонович 

г. Горячий Ключ, 

МАУ ДО СШ «Барс» 

ОУ ФК и С МО Амбарцумян 

П.Г. 

2.  Конько Денис 

Сергеевич 

Ленинградский 

район, МАУ ДО СШ 

«Лидер» 

-«- Селищев А.В. 

Кикбоксинг 

3.  Благодаров Герман 

Владимирович 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №9 

МОГК 

ОУ ФК и С МО Остапенко А.И. 

Плавание 

4.  Кириленко Даниил 

Дмитриевич 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

Дрынь В.В. 

5.  Кузнецов Тимофей 

Максимович 

г. Краснодар, МАОУ 

ДО СШ №6 

ОУ образованием 

МО 

Остапенко О.А. 

6.  Мазанова Майя 

Владимировна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО СШ 

«Дельфин» 

ОУ ФК и С МО Гришина А.А. 

7.  Соколова Дарья 

Константиновна 

-«- -«- Заремба Н.И. 

8.  Харчилов Александр 

Витальевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

Романенко А.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Погораздова 

Кристина Антоновна 

Белореченский 

район, МАУ ДО 

«СШОР Волна» 

ОУ ФК и С МО Филимонова 

А.Ю. 

10.  Ефремов Ростислав 

Алексеевич 

Кущевский район, 

МАУ ДО 

«Кущевская СШ 

«Лидер» 

-«- Журавлев О.В. 

11.  Бобрус Трофим 

Владимирович 

Лабинский район, 

МБУ ДО СШ 

«Лидер» 

-«- Родионова Е.А. 

Пулевая стрельба 

12.  Новикова Алина 

Григорьевна 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШ №6 

ОУ образованием 

МО 

Шахов Г.И. 

Спортивная борьба 

13.  Диленян Рафаэль 

Оганесович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №10 

ОУ образованием 

МО 

Манукян А.А. 

14.  Кулян Альберт 

Артемович 

-«- -«- -«- 

15.  Папикян Тигран 

Левонович 

-«- -«- Марков Н.Н. 

16.  Прудий Ярослав 

Романович 

Новопокровский 

район, МБУ ДО СШ 

«Юность» 

-«- Пашков В.Г. 

17.  Силаев Александр 

Александрович 

Славянский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Курячий Ю.Н. 

18.  Ремиханов Арсен 

Гамидович 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №11 

-«- Куюмджян А.А. 

Шахматы 

19.  Бедия Мелори 

Викторович 

Приморско-

Ахтарский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

Шашки 

20.  Гаспарян Джемма 

Оганесовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

Эстетическая гимнастика 

21.  Деняк Ульяна 

Максимовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Иванова М.Б. 

22.  Фёдорова Дана 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Бойко Семен 

Юрьевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Соловьев А.С. 



 3 

1 2 3 4 5 

Полиатлон 

2.  Стоян Владимир 

Александрович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «СШОР № 3» 

ОУ ФК и С МО Овечкин С.С. 

Спорт лиц с поражением ОДА 

3.  Иванова Тамара 

Сергеевна 

Усть-Лабинский 

район, ГБУ КК 

«РЦСП по АВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Тишкин С.В. 

Спортивная борьба 

4.  Григорян Арам 

Арменович 

Новопокровский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Пашков В.Г. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


